平成 19 年 9 月 28 日

各 位

会社名   株式会社日本一ソフトウェア

代表者名  代表取締役社長 北角 浩一

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：3851)

          問合わせ先

 役職・氏名 取締役管理部長 佐藤 智洋

                                    電 話       058-371-7275

株式会社システムプリズマの全株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 9 月 28 日開催の臨時取締役会において、株式会社システムプリ

ズマ（以下「ＳＰ社」という）の全株式を取得し、ＳＰ社を子会社化することに関し下

記の通り決議し、同日に株式譲渡契約書の締結、ＳＰ社の 200 株（発行済株式総数の

100％相当）の株式を取得いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

ＳＰ社は、大阪市を基盤として、ゲームソフトの製作開発を営む事業会社であります。

ＳＰ社は、当社との長年のパートーナーとして当社ゲームソフトの受託開発業務を展開

しており、有力な取引会社として既にお互いの信頼関係を構築しております。

ＳＰ社の全株式を取得することにより、当社の今後の戦略として他ジャンルへの展開

を行うための開発ラインの確保、ＳＰ社の課題である安定的な開発案件に対する営業活

動について相互に補えるものと見込んでおります。また、短期的には有力外注先を内製

化することによりコンシューマ事業の拡充、長期的には西日本地域における業容拡大、

人材確保を図ることで、当社グループの開発力強化を推進する所存であります。

- 1 -

２．株式会社システムプリズマの概要

① 商号 株式会社システムプリズマ

② 所在地  大阪府大阪市福島区福島一丁目 4 番 40 号

③ 代表者  代表取締役社長 木村健史

④ 設立年月  平成元年 12 月 20 日

⑤ 資本金の額  1,000 万円

⑥ 事業内容  １．コンピューター用ソフトウェアおよびハードウ

  ェアの開発並びに販売

２．上号に附帯する一切の業務

⑦ 事業年度の末日 9 月末日

⑧ 従業員数 11 名（平成 19 年 9 月 21 日現在）

⑨ 発行済株式数 200 株

⑩ 株主構成 木村健史   180 株（90.0％）

木村正史   20 株（10.0％）

３．株式会社システムプリズマの業績の状況            （単位：千円）

  （平成 16 年 9 月期） （平成 17 年 9 月期） （平成 18 年 9 月期）

① 総   資   産 18,498 24,875 11,316
② 純   資   産 10,707 11,097 △4,338
③ 売   上   高 58,153 51,536 29,585
④ 営業利益  5,966 608 △14,257
⑤ 経常利益  7,418 433 △15,391
⑥ 当期利益  7,375 390 △15,434

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

  ① 異動前の所有株式数       0 株（所有割合   0％）

  ② 取得株式数        200 株

  ③ 異動後の所有株式数     200 株（所有割合  100％）

  （注）取得価額につきましては、当社と利害関係のない第三者である税理士法人タ

     ックスアンドマネジメントに委託し、公正妥当な価格として株価算定評価を

     得て、社内の取締役会を経た上で交渉・合意しております。

     また、当社は税理士法人タックスアンドマネジメントに対し税務顧問を委託

     しておりますが、関連当事者取引該当事項はありません。

- 2 -

- 3 -

５．異動の内容及びその年月日

  ① 内   容   木村健史氏より 180 株（発行済株式総数の 90.0％）を、木村正史氏よ

        り 20 株（発行済株式総数の 10.0％）を各々取得します。

  ② 異動年月日   平成 19 年 9 月 28 日

６．業績に与える影響について

本件子会社化により、今期の当社連結業績に与える影響につきましては、現段階では

軽微であると見込んでおります。（本件子会社化により、今期の当社連結業績に与える

影響は軽微でありますが、来期の連結業績見通しについては、ＳＰ社の業績見通しを織

り込んだうえ、公表いたします。）

以上